



Endişeye mahal yok

Hamdi Altuntaş Kayseri Akın

January 28, 2006

İslami Kalvinizm raporu ve rapor üzerindeki tartışmalar Kayseri’de bazı kesimleri endişelendirmeye başladı. Aslında bu endişenin sebebini anlayabilmiş değilim. Kayseri bazı özelliklerinden dolayı araştırılıyor. Peki, nedir bu özellikler?

- Kayseri muhafazakar bir yapıya sahiptir. Muhafazakar bireyler veya toplumlar içe kapanık olarak bilinir, o halde Kayseri neden dışa dönüktür. (Bu durum özellikle Kayseri Sanayisinde açıkça görülür. Kayserili Sanayici tüm dünyadaki gelişmeleri takip eder ve uygulamaya çalışır.)

- Anadolu bir tarım toplumu iken Kayseri başta olmak üzere bir sanayi toplumu haline gelmiştir. Limanlara ve ticaretin merkezi olan illere yakın olmamasına rağmen Kayseri bir sanayi toplumu haline dönüşmeyi nasıl başarmıştır.

- Kayseri insanı para kazanmayı sever. Bu yüzden de daha küçük yaşlarda ticareti öğrenir. Bunun için aileler ortam hazırlar. Kayseri para kazanmayı sever de, bu parayı ihtiyaç sahipleri ile paylaşmayı da sever. (Bu yüzden hayırseverler şehri unvanını almıştır. Bu yüzden aş evleri kurulur ve bu yüzden en faal sivil toplum kuruluşları hayır kuruluşlarıdır)

- Kayseri insanı kaygılıdır. Memleketi için kaygı duyar, ülkesi için tasalanır ve ülkenin geleceği için endişelenir. Bu yüzden de ülke yönetiminde söz sahibi olma çabası gösterir. (Bu sebeple sadece siyasette değil, etkin kurumların yönetim kademelerinde görev alır.)

- Kayseri insanı parayı değil parayı bir işe yatırmayı sever. Bu yüzden de Kayseri’de diğer illerde olmayan bir

girişimcilik ruhu vardır. (Bundan dolayı Türkiye’nin en önemli girişimcileri Kayserilidir. Kayserili olmayanların ise soy köütüğünün araştırılması gerekir)

Kayseri’nin bu ve benzeri özellikleri araştırmaya değer görülmüş ve hatta bu konuda geç bile kalınmıştır. Gerçi bu araştırmalar sonucunda oluşturulan raporlarda yanlışlıklarda yapılmıştır. Ancak önemli olan bu yanlışlıklar değil, Kayseri’nin ilgi odağı haline gelmesidir.

Gelelim Kalvinizm yakıştırmasına. Kayseri’yi ‘slami Kalvinizmin merkezi olarak gören araştırmalar, yada “Müslüman Protestanlık” gibi bir kavramı ortaya atanlar, Kayseri’nin sıraladığım özelliklerinin kaynağına ulaşmaya çalışıyorlar. Kalvinizm Hıristiyanlığın özüne inmeyi savunuyor. Biz biliriz ki hiçbir hak dinin özünde yanlışlık yoktur. Hak dinlerin tamamında çalışmak ve kazancını paylaşmak esastır. ‘slami Kalvinizm’den anlayacağımız ise ‘slam’ın özüne dönmektir. Dile getirilen kavramların bir misyonerlik, yada bizi dinden imandan ayıracak düşünceler olduğunu söylemek veya bu endişeyi taşımak bana göre doğru tahlil olmaz. Bu bakış tarzı bence özellikle bazı kesimlerde var olan ve olumlu olumsuz her konuda düşünmeden geliştirilen refleksten ibarettir.

Burada önemli olan Kayseri’nin bazı özellikleri ile dikkat çekici bir il haline gelmesidir. Bu özellikler olumsuz değil, olumlu özelliklerdir. Takdir edilmekten çekinmememiz ve takdir edilen özelliklerimize farklı isimler yüklenmesinden endişe duymamız gerekir. Kayseri İslam’ın özüne dönmek için çaba gösteren ve “Hiç ölmeyecekmiş gibi bu dünya için, yarın ölecekmiş gibi ahiret için çalışan” bir şehirdir.